2023年11月28日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 横山 毅

（コード番号：6627 東証スタンダード）

問合せ先 執行役CFO   地主 尚和

（TEL 045-476-5711）

【熊本×半導体産業×メタバース～福岡にいながら、

熊本の半導体企業を見に行こう！～】に参加いたしました

当社は、2023年11月25日、26日に開催された熊本県福岡事務所主催のイベント、【熊本×

半導体産業×メタバース～福岡にいながら、熊本の半導体企業を見に行こう！～】に参加い

たしましたので、お知らせいたします。

本イベントは、メタバースを活用することで、福岡県にいながら熊本県の企業を見学でき

るイベントで、福岡県の大学生などを対象に、熊本県の半導体産業の認知度向上や半導体人

材の確保を図ることを目的としております。

２日間合計で37名の学生のみなさまにご参加いただき、当社のクリーンルームや工場外

観を仮想空間上に再現したバーチャル企業見学を通して、当社事業内容への理解を深めて

いただきました。

また、イベントの様子は熊本日日新聞に掲載されました。

■イベントの様子

■熊本日日新聞の記事（2023年11月26日朝刊掲載）

当社は、今後も、当社事業に対する認知度向上や人材確保に繋がる機会を積極的に増やし

てまいります。

以 上

【ご参考】イベントチラシ